[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» ноября 2019 г. № 544
г. Калач
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Калач от 22.11.2017 № 594 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2024 годы» (в ред. от 17.01.2018 № 17, от 27.03.2018 № 100, от 06.07.2018 № 254, от 21.09.2018 № 430, от 07.12.2018 № 603, от 29.12.2018 № 663, от 28.03.2019 № 131, от 29.04.2019 № 182, от 31.07.2019 № 350, от 02.10.2019 № 465)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением от 07.11.2018 № 01-01-06/06-394 о предоставлении бюджету Воронежской области дополнительной финансовой помощи из федерального бюджета в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации для реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, заключенным между Министерством финансов Российской Федерации и правительством Воронежской области, администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, постановлением правительства Воронежской области от 26.11.2018 № 1043 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 31.08.2017 № 679», постановлениями правительства Воронежской области от 05.06.2019 № 573 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 31.08.2017 № 679» и от 13.09.2019 № 869 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 31.08.2017 № 679» администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.11.2017 № 594 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2024 годы» (в ред. от 17.01.2018 № 17, от 27.03.2018 № 100, от 06.07.2018 № 254, от 21.09.2018 № 430, от 07.12.2018 № 603, от 29.12.2019 № 663, от 28.03.2019 № 131, от 29.04.2019 № 182, от 31.07.2019 № 350, от 02.10.2019 № 465) следующие изменения:

Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» Паспорта муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2024 годы» изложить следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Год
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	В том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	2018
	21 521,28
	18 039,98
	3 183,53
	297,77
	0,00

	2019
	105 105,40
	94 200,00
	9 800,00
	320,40
	785,00

	2020
	51 085,14
	888,13
	49783,34
	413,67
	0,00

	2021
	26 600,00
	22 610,00
	1 330,00
	2 660,00
	0,00

	2022
	14 000,00
	11 900,00
	700,00
	1 400,00
	0,00

	2023
	15 400,00
	13 090,00
	770,00
	1 540,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	233 711,82
	160 728,10
	65 566,87
	6 631,84
	785,00

	В отношении дворовых и общественных территорий суммы в период 2021 – 2024 гг. указаны ориентировочно и подлежат уточнению согласно сметных расчетов.

».

Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) Паспорта подпрограммы 1 «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018 – 2024 годы» муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2024 годы» изложить следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Год
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	В том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	2018
	21 521,28
	18 039,98
	3 183,53
	297,77
	0,00

	2019
	105 105,40
	94 200,00
	9 800,00
	320,40
	785,00

	2020
	51 085,14
	888,13
	49783,34
	413,67
	0,00

	2021
	26 600,00
	22 610,00
	1 330,00
	2 660,00
	0,00

	2022
	14 000,00
	11 900,00
	700,00
	1 400,00
	0,00

	2023
	15 400,00
	13 090,00
	770,00
	1 540,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	233 711,82
	160 728,10
	65 566,87
	6 631,84
	785,00

	В отношении дворовых и общественных территорий суммы в период 2021 – 2024 гг. указаны ориентировочно и подлежат уточнению согласно сметных расчетов.

».

Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации городского

поселения город Калач
	Т.В. Мирошникова

Приложение 1 к постановлению администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

от «18» ноября 2019 года № 544
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2024 годы» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Всего
	в том числе по годам реализации

	Пр

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2024 годы»
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0400000000
	000
	233 711,82
	21 521,28
	105 105,40
	51 085,14
	26 600,00
	14 000,00
	15 400,00
	0,00

	федеральный бюджет

	160 728,11
	18 039,98
	94 200,00
	888,13
	22 610,00
	11 900,00
	13 090,00
	0,00

	областной бюджет

	65 566,87
	3 183,53
	9 800,00
	49 783,34
	1 330,00
	700,00
	770,00
	0,00

	местный бюджет

	6 631,84
	297,77
	320,40
	413,67
	2 660,00
	1 400,00
	1 540,00
	0,00

	ВБИ

	785,00
	0,00
	785,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2024 годы»
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410000000
	000
	233 711,82
	21 521,28
	105 105,40
	51 085,14
	26 600,00
	14 000,00
	15 400,00
	0,00

	федеральный бюджет

	160 728,11
	18 039,98
	94 200,00
	888,13
	22 610,00
	11 900,00
	13 090,00
	0,00

	областной бюджет

	65 566,87
	3 183,53
	9 800,00
	49 783,34
	1 330,00
	700,00
	770,00
	0,00

	местный бюджет

	6 631,84
	297,77
	320,40
	413,67
	2 660,00
	1 400,00
	1 540,00
	0,00

	ВБИ

	785,00
	0,00
	785,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410100000
	000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2.
	Благоустройство общественных территорий городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410200000
	000
	21 521,28
	21 521,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	18 039,98
	18 039,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	3 183,53
	3 183,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	297,77
	297,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3.
	Создание, восстановление и реконструкция объектов централизованной (нецентрализованной) системы холодного водоснабжения муниципальных образований Воронежской области
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410300000
	000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.4.
	Поощрение муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410400000
	000
	106 462,35
	0,00
	65 105,00
	41 357,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	55 000,00
	0,00
	55 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	49 943,78
	0,00
	9 000,00
	40 943,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	733,57
	0,00
	320,00
	413,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	785,00
	0,00
	785,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.5.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	всего, в том числе:
	914
	0503
	041F200000
	000
	105 728,19
	0,00
	40 000,40
	9 727,79
	26 600,00
	14 000,00
	15 400,00
	0,00

	федеральный бюджет

	87 688,13
	0,00
	39 200,00
	888,13
	22 610,00
	11 900,00
	13 090,00
	0,00

	областной бюджет

	12 439,56
	0,00
	800,00
	8 839,56
	1 330,00
	700,00
	770,00
	0,00

	местный бюджет

	5 600,50
	0,00
	0,40
	0,10
	2 660,00
	1 400,00
	1 540,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	041F200000
	000
	57 044,86
	0,00
	0,00
	1 044,86
	26 600,00
	14 000,00
	15 400,00
	0,00

	федеральный бюджет

	48 488,13
	0,00
	0,00
	888,13
	22 610,00
	11 900,00
	13 090,00
	0,00

	областной бюджет

	2 956,72
	0,00
	0,00
	156,72
	1 330,00
	700,00
	770,00
	0,00

	местный бюджет

	5 600,01
	0,00
	0,00
	0,01
	2 660,00
	1 400,00
	1 540,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.2
	Благоустройство общественных территорий городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	041F200000
	000
	48 683,33
	0,00
	40 000,40
	8 682,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	39 200,00
	0,00
	39 200,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	9 482,84
	0,00
	800
	8 682,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,49
	0,00
	0,40
	0,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Информация об источниках финансирования планируемого благоустройства объектов в 2019 году

	№ п/п
	Источник финансирования
	Наименование объекта / сумма, тыс. рублей
	Итого, тыс. рублей

	Благоустройство пешеходной зоны улицы Советская в г. Калач (в рамках национального проекта РФ «Жилье и городская среда»)
	Всероссийский конкурс:

Комплексное развитие и благоустройство территории Горы Пеньковой в городе Калач (1 Этап).

Реставрация входной группы объекта культурного наследия «Калачеевская культовая пещера», Воронежская область, г. Калач, ул. Ильича (восточный склон Пеньковой горы)

	1
	1. Федеральный бюджет
	39 200,00
	55 000,00
	94 200,00

	2
	2. Областной бюджет
	800,00
	9 000,00
	9 800,00

	3
	3. Местный бюджет
	0,40
	320,00
	320,40

	4
	Внебюджетные источники
	0,00
	785,00
	785,00

	5
	Итого:
	40 000,40
	65 105,00
	105 105,40

	в т.ч.

	6
	сумма субсидии/дотации из федерального, областного бюджетов
	40 000,00
	64 000,00
	104 000,00

8